[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.05.2019                                                                                                                    № 233
г. Черкесск

Об условиях приватизации имущества, являющегося государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Карачаево-Черкесской Республики                              от 22.07.2005 № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», Постановления Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики от 08.03.2018 № 8 «О внесении изменений в постановление Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества на 2017-2019 годы»

1. Приватизировать находящееся в республиканской собственности недвижимое имущество (Приложение к настоящему распоряжению) на аукционе открытому по составу участников и закрытому по форме подачи предложений                    о цене имущества.

 2. Установить начальную цену, согласно отчета № 15329/11-18 от 30.11.2018                об оценке рыночной стоимости имущества, являющегося собственностью Карачаево-Черкесской Республики подготовленными ООО «Экспертное учреждение «СОЮЗЭКСПЕРТИЗА».

  3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы управления имуществом.
Министр                                                                                                             Д.Ю. Бугаев
Согласовано:

Заместитель Министра

Начальник отдела

Юрист

Урусов Э.А.

281755
Приложение

 к распоряжению от 17.05.2019 № 233
 «Об условиях приватизации имущества, являющегося государственной

 собственностью Карачаево-Черкесской Республики»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОДЛЕЖАЩИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2018 ГОДУ

	Лот
N№
	Наименование
	Обременение
(договор
аренды)
	Балансодержатель
	Начальная цена  (руб)

	Размер задатка

(руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Имущественный комплекс:

1.Высоковольтная линия ВЛ-35, общая протяженность 7200 м., кадастровый номер 09:06:0021401:924, расположенный по адресу: КЧР, Зеленчукский район, Архызское сельское поселение;

2.Подстанция ПС 35/10, общая площадь 1896 кв.м., кадастровый номер 09:06:0021401:925, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, Архызское сельское поселение;

3. Линия электропередач ВЛ-110кВ, общая протяженность 54100 м., кадастровый номер 09:06:0000000:14875, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, сот подстанция ПС 110/35/10 Зеленчукская вдоль трассы «Зеленчукская-Лунная Поляна» до подстанции ПС 110/35/10.

4. Подстанция ПС 110/35/10 кВ, общая площадь 3731 кв.м., кадастровый номер 09:06:0021401:1079, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, Архызское участковое лесничество, квартал 18.
	Да
	Казна  Карачаево-Черкесской Республики
	      1 003 945 048,00
	200 789 009,60

	Итого
	      1 003 945 048,00
	200 789 009,60

Министр имущественных
и земельных отношений

Карачаево-Черкесской Республики                                                                                                                       Д.Ю. Бугаев